
UCHWAŁA NR IV/27/2024 
RADY GMINY GRUDZIĄDZ 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług  opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat 
i określenia trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., 
poz. 609 i poz. 721) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11 i art.50 ust.6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz.U. z 2023 r. poz.901, 1693 , 1938 i 2760, Dz. U. z 2024 r. poz. 743) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 
dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, 
jak również trybu ich pobierania, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grudziądz. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr LXVIII/578/2023 Rady Gminy Grudziądz z dnia 27 kwietnia 2023 r. 
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług  opiekuńczych dla osób  
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat 
i określenia trybu ich pobierania oraz Uchwała Nr LXIX/589/2023 Rady Gminy Grudziądz  
z dnia 25 maja 2023 r. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług  
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia z opłat i określenia trybu ich pobierania. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 sierpnia  2024 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Kałużna 

 

Id: 6961B19A-F0D2-40D0-8035-E02FF02E082F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IV/27/2024 

Rady Gminy Grudziądz 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat 
i określenia trybu ich pobierania. 

§ 1. 1. 1 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi zwane dalej „usługami opiekuńczymi" świadczone są na 
terenie Gminy Grudziądz i przysługują osobie uprawnionej w miejscu jej zamieszkania.  

2. Usługi opiekuńcze przyznaje się z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn z uwzględnieniem 
indywidualnej sytuacji osoby wymagającej takiej pomocy, w szczególności stopnia sprawności wynikającej 
z wieku lub rodzaju schorzenia. 

3. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznane również osobie, która 
wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie zamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą 
takiej pomocy zapewnić w wymiarze odpowiednim  do potrzeb. 

§ 2. 2.1 Warunkiem  ubiegania się o przyznanie usług opiekuńczych jest złożenie wniosku osoby 
zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego albo innej osoby, za zgodą osoby zainteresowanej lub jej 
przedstawiciela ustawowego. 

2. Usługi opiekuńcze mogą być również przyznane z urzędu. 

3. Podstawą przyznania usług opiekuńczych jest zaświadczenie lekarskie stwierdzające konieczność 
korzystania z pomocy i opieki innej osoby lub orzeczenie o stopniu niepełnosprawności oraz stwierdzenie przez 
pracownika socjalnego, w trakcie przeprowadzania wywiadu  środowiskowego 
o braku osób bliskich, które mogłyby zapewnić opiekę w wymiarze odpowiednim do potrzeb. 

4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach podstawą przyznania pomocy w formie usług opiekuńczych lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych jest wniosek pracownika socjalnego. 

§ 3. 3.1 Usługi opiekuńcze przyznawane są  decyzją administracyjną określającą wymiar świadczonych usług, 
okres, na który będą przyznane oraz wysokość odpłatności, którą ponosi świadczeniobiorca. 

2. Wymiar usług opiekuńczych oraz okres i miejsce ich świadczenia ustala się w oparciu o: 

a) wywiad środowiskowy zawierający ocenę sytuacji życiowej i potrzeb wnioskodawcy, 

b) ocenę możliwości zapewnienia niezbędnej pomocy przez rodzinę, 

c) dokumentację potwierdzającą sytuację zdrowotną  wnioskodawcy, w tym opinię lekarza (zaświadczenie) 
o konieczności świadczenia specjalistycznych usług opiekuńczych. 

§ 4. 1 Usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie: 

a) osobom samotnie gospodarującym, jeżeli spełniają kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej, 
określone w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej, 

b) osobom w rodzinie jeżeli spełniają kryterium dochodowe na osobę w rodzinie, określone 
w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej, 

c) osobom korzystającym z pomocy Gminnego Ośrodka Pomocy w formie zasiłku stałego, 

d) osobom w wieku 75 lat i więcej, których dochód opodatkowany nie przekracza 300% kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 ustawy. 

2. Osoby, które nie spełniają warunku, o którym mowa w ust. 1, ponoszą odpłatność za usługi opiekuńcze 
stanowiącą iloczyn ceny, ustalonej dla 1 godziny świadczonej usługi, wskaźnika odpłatności określonego 
w procentach oraz liczby godzin świadczonych usług w miesiącu. 

Id: 6961B19A-F0D2-40D0-8035-E02FF02E082F. Podpisany Strona 1



3. Ustala się cenę odpłatności za jedną godzinę wykonanych usług opiekuńczych w wysokości odpowiadającej 
minimalnej stawce godzinowej ustalanej na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 roku 
o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz.U. 2020, poz. 2207 ze zm.). 

4. Wskaźniki odpłatności ustalane są w oparciu o następujące przedziały dochodu uzyskiwanego przez osobę 
samotną i samotnie gospodarującą lub przypadającego na osobę w rodzinie: 

TABELA ODPŁATNOŚCI ZA USŁUGI OPIEKUŃCZE I SPECJALISTYCZNE   USŁUGI 
OPIEKUŃCZE ŚWIADCZONE W MIEJSCU ZAMIESZKANIA 

Wskaźniki odpłatności w procentach ustalone od ceny 1 godziny 
usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych dla: 

Procentowy stosunek dochodu osoby 
samotnej/osoby samotnie 

gospodarującej lub na osobę w rodzinie 
do kryterium dochodowego 

osoby samotnej / samotnie 
gospodarującej osoby w rodzinie  

do 100%  nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 100% do 230% 3% 4% 
powyżej 230% do 300% 6% 8% 
powyżej 300% do 350% 9% 12% 
powyżej 350% do 400% 12% 16% 
powyżej 400% do 450% 15% 20% 
powyżej 450% do 500% 18% 24% 
powyżej 500% do 550% 21% 28% 
powyżej 550 % do 600%  25% 32% 
powyżej 600% 100% 100% 

5. Minimalny poziom dochodu, od którego jest obliczana wysokość odpłatności odpowiada: 

a) w przypadku osoby samotnej i samotnie gospodarującej aktualnie obowiązującemu kryterium dochodowemu 
osoby samotnie gospodarującej, 

b) w przypadku osoby w rodzinie aktualnie obowiązującemu kryterium dochodowemu na osobę 
w rodzinie. 

6. Opłata za usługi opiekuńcze jest wnoszona przez osobę uzyskującą pomoc w formie usług 

opiekuńczych lub jej opiekuna na wskazany w decyzji rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Grudziądzu do 10 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę. 

7. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Grudziądzu, na wniosek osoby korzystającej z usług opiekuńczych albo specjalistycznych usług opiekuńczych 
lub pracownika socjalnego, może indywidualnie zastosować odpłatność niższą od ustalonej ust.4 lub zwolnić 
całkowicie z odpłatności, w szczególności jeżeli: 

a) z analizy wydatków osoby lub rodziny wynika, że nie jest w stanie ponosić odpłatności  w wysokości ustalonej 
niniejszą uchwałą, 

b) ponosi odpłatność za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub innej placówce zapewniającej 
całodobową opiekę lub w ośrodku wsparcia, 

c) korzysta z usług opiekuńczych więcej niż jedna osoba w rodzinie, 

d) osoba wymagająca pomocy w formie usług opiekuńczych nie wyraża zgody na ich przyjęcie 
w związku z obowiązkiem uiszczania odpłatności, a brak pomocy w tej formie może realnie spowodować 
zagrożenie zdrowia lub życia tej osoby, 

e) poniosła straty w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej, 

f) długotrwałej lub ciężkiej choroby, niepełnosprawności lub śmierci członka rodziny – po dokonaniu 
indywidualnej oceny sytuacji materialnej i życiowej danej osoby oraz jej opiekunów faktycznych. 

Id: 6961B19A-F0D2-40D0-8035-E02FF02E082F. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 50 ust. 6 w/w ustawy Rada Gminy określa, w drodze uchwały, szczegółowe warunki 
przyznawania i odpłatności za opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub 
całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich pobierania. 

 Obowiązująca obecnie Uchwala Nr LXVIII /578/2023 Rady Gminy Grudziądz z dnia 27 kwietnia 2023 r. 
wymaga aktualizacji odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ze względu na 
podniesienie od 1 lipca 2024 roku wysokości wynagrodzenia minimalnego oraz wysokości minimalnej stawki 
godzinowej, od której uzależnione są koszty jednej godziny wykonanych usług opiekuńczych 
i specjalistycznych usług opiekuńczych. Beneficjentami wyżej wymienionych usług są osoby posiadające 
niepełnosprawność, niesamodzielne społecznie i wymagające opieki od strony osób trzecich, których zasoby 
finansowe stanowią dużo poniżej minimalnego wynagrodzenia. 

Wobec powyższego podjęcie nowej uchwały w tym zakresie jest zasadne. 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Kałużna  

 

Id: 6961B19A-F0D2-40D0-8035-E02FF02E082F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/27/2024 RADY GMINY GRUDZIĄDZ z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłati określenia trybu ich pobierania.
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	lit. a w zał.1 § 3 ust. 2
	lit. b w zał.1 § 3 ust. 2
	lit. c w zał.1 § 3 ust. 2


	§ 4 w zał.1
	lit. a w zał.1 § 4
	lit. b w zał.1 § 4
	lit. c w zał.1 § 4
	lit. d w zał.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4
	ust. 5 w zał.1 § 4
	lit. a w zał.1 § 4 ust. 5
	lit. b w zał.1 § 4 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 § 4
	ust. 7 w zał.1 § 4
	lit. a w zał.1 § 4 ust. 7
	lit. b w zał.1 § 4 ust. 7
	lit. c w zał.1 § 4 ust. 7
	lit. d w zał.1 § 4 ust. 7
	lit. e w zał.1 § 4 ust. 7
	lit. f w zał.1 § 4 ust. 7



	Uzasadnienie


